
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Zápis z jednání 
Dopravní komise Rady Kraje Vysočina č. 4/2021 

konaného dne 10. 6. 2021 
 
Přítomni: 

1. Josef Komínek 7. Petr Piáček 

2. Vladimír Malý 8. Aleš Kratina 

3. Josef Jambor 9. Milan Mokrý 

4. Jana Nagyová 10. Zdeněk Navrátil (místopředseda) 

5. Jan Mokříš 11. Hana Škodová 

6. Václav Venhauer (předseda) 12. Hana Strnadová (tajemnice) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Jan Kerber 2. Ondřej Tůma 

 
Hosté: 

1. Miroslav Houška (náměstek hejtmana) 

2. Pavel Bartoš (KrÚ, odbor dopravy a silničního hospodářství) 

3. Josef Kopecký (Polenská Lokálka z. s.) 

4. Tomáš Mátl (Krajská správa a údržba silnic Vysočiny) 

5. Marie Tesařová (Ředitelství silnic a dálnic ČR) 
 
Program: 

1. Zahájení jednání, schválení programu, schválení zápisu; 

2. Kontrola plnění usnesení z minulých jednání; 

3. Setkání se zástupcem Ředitelství silnic a dálnic ČR; 

4. Aktuální informace z odboru dopravy a silničního hospodářství; 

5. Veřejná doprava Vysočiny – informace z oblasti veřejné dopravy; 

6. Diskuze, různé; 

7. Závěr. 

1. Zahájení jednání, schválení programu 
Václav Venhauer, předseda Dopravní komise Rady Kraje Vysočina, přivítal všechny přítomné  
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu ze zasedání č. 3/2021 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 10 hlasy schválen. 
 
 
2. Kontrola plnění usnesení z minulých jednání 
Václav Venhauer provedl kontrolu plnění úkolů a usnesení z posledního zasedání dopravní 
komise. 
 



 

Čís. jednací: KUJI 51690/2021  

Číslo stránky: 2 
 

Na zasedání se dostavil člen komise Jan Mokříš. 
 
 
3. Setkání se zástupcem Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Marie Tesařová, ředitelka Správy Jihlava, ŘSD ČR, seznámila členy komise se stavbami 
a opravami silnic I. třídy v Kraji Vysočina v roce 2021.  
Investiční výstavba: 

- dokončeno v roce 2021 - I/19 Simtany, úprava silnice, I/19 Kámen, obchvat; 
- ve výstavbě - I/37 Osová Bítýška, obchvat, I/38 Havlíčkův Brod, jihovýchodní obchvat, 

I/38 Pávov, protihluková stěna; 
- plánované zahájení v roce 2022 - I/37 Žďár nad Sázavou, Jihlavská – Brněnská, I/38 

Zvěrkovice, úprava křižovatky II/400; 
Akce v přípravě: 

- I/38 Pávov, křižovatka s D1; 
- I/34 Květinov, křižovatka III/3487; 
- I/34 Pelhřimov, západní obchvat – 4,9 km; 
- I/19 Starý Pelhřimov, obchvat – 1,6 km; 
- I/34 Jitkov, směrová a výšková úprava – 1,8 km; 
- I/38 Svatý Kříž, úprava křižovatky III/34813; 
- I/34 Věž – Skála – 3,8 km; 
- I/23 Dobrá Voda, úprava křižovatky III/40615 – 0,5 km; 
- I/23 Třebíč, obchvat – 6,5 km; 
- I/23 Třebíč – Vladislav – 3,9 km; 
- I/34 Havlíčkův Brod, JZ obchvat – 4,4 km; 
- I/38 Havlíčkův Brod, SV obchvat – 1,2 km; 
- I/38 Želetava – Horky, přeložka – 5,9 km; 
- I/34 Krátká Ves, obchvat – 2,4 km; 
- I/38 Jakubov – Litohoř, přeložka; 
- I/23 Vladislav, obchvat – 3,3 km; 
- I/38 Jihlava – Stonařov – 12,9 km; 

Předprojektová příprava: 
- I/19 Obrataň, obchvat; 
- I/19 Čížkov, obchvat; 
- I/19 Pohled – Simtany; 
- I/19 Radňovice, obchvat; 
- I/34 Humpolec – Rozkoš; 
- I/34 Jitkov – Nové Ransko; 
- I/38 Dlouhá Brtnice – Hladov; 
- I/38 Martínkov, křižovatka III/4102; 

Následně členy komise seznámila s přehledem oprav v roce 2021. 
 
Úkol: vložit na uložiště dopravní komise prezentaci s přehledem staveb a oprav na silnicích 
I. tříd v Kraji Vysočina. 
 
Dotazy Ondřeje Tůmy, na které paní Tesařová odpověděla e-mailem: 
1. V jakém stavu je výstavba kruhového objezdu na křižovatce Ovčín - Svatý kříž? 
Zpracovává se dokumentace pro územní řízení (DÚR). 
 
2. Jak to vypadá se stavbou další etapy obchvatu v Havlíčkově Brodě mezi Jihlavskou 
a Humpoleckou, která měla mít vysokou prioritu? 
V rámci změny územního plánu města (spočívající v překlopení trasy silnice z územní rezervy 
do koridoru VPS) probíhá posuzování SEA, což si vymínil KrÚ OŽP, takže musíme vyčkat na 



 

Čís. jednací: KUJI 51690/2021  

Číslo stránky: 3 
 

výsledky – bez platného územního plánu nelze pokračovat dál, proto jsme byli nuceni přerušit 
práce na DÚR.  
 
3. Jak to bude s výkupem garáží u křižovatky Chotěbořská u rybníku Cihlář, kde se bude 
budovat nová mimoúrovňová křižovatka. Kdy se začne, jaké případné náhrady mohou lidé 
očekávat? 
Výkupy staveb mohou být zahájeny nejdříve po vydání pravomocného územního rozhodnutí, 
nestavebních pozemků až po zpracování geometrického plánu trvalých záborů (po zpracování 
dokumentace ke stavebnímu řízení). Vydání ÚR odhadujeme v r. 2023. Náhrady za stavby 
a pozemky jsou dnes upraveny zákonem č. 416/2009 Sb. – za stavby a stavební pozemky je to 
1,5 násobek ceny obvyklé a za nestavební pozemky 8 násobek ceny obvyklé. Cena obvyklá je 
vždy určena znaleckým posudkem. Pokud tato legislativa dozná nějaké změny, musíme se jí 
přizpůsobit – kupní smlouvy se vždy uzavírají podle aktuálně platné právní úpravy k datu 
převodu. 
 
 
4. Aktuální informace z odboru dopravy a silničního hospodářství 
Hana Strnadová předložila následující informace: 

- Rada Kraje Vysočina zrušila výběrové řízení na zhotovitele  akce „II/602 Jihlava – JV 
obchvat“ – akce byla  rozdělena na dvě části, bylo vyhlášeno výběrové řízení na část JIH 
(propojení silnic I/38 a II/405); 

- Rada Kraje Vysočina doporučila zastupitelstvu kraje schválit povýšení rozpočtu pro 
KSÚSV o 38 mil. Kč na zvýšené  náklady zimní údržby silnic; 

- projekt „Postav si svůj náklaďák“; 
- Fond Vysočiny „Bezpečná Vysočina 2021“ - alokace programu je 1 mil. Kč, k podpoře je 

navrženo 11 obcí v celkové požadované výši 923 520 Kč; 
- byla schválena řádná účetní závěrka KSÚSV a výsledek hospodaření za rok 2020 včetně 

návrhu na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu a do fondu 
odměn; 

- informace o probíhajících stavbách. 
 
 
5. Veřejná doprava Vysočiny – informace z oblasti veřejné dopravy 
Pavel Bartoš předložil následující informace z oblasti veřejné dopravy: 

- Veřejná zakázka na linkové dopravce na zajištění dopravní obsluhy Kraje Vysočina - 
aktuální termín na podávání nabídek je posunut na 16. 7. 2021, současně probíhá 
příprava tzv. překlenovací smlouvy pro dopravce na období od 12. 12. 2021 do okamžiku 
zahájení provozu nových dopravců vzešlých z veřejné zakázky; 

- JHMD požádali o vyhlášení mimořádného moratoria;  
- propad výnosů v závazku kraje z důvodu epidemie COVID-19 – za leden až duben 

letošního roku je propad oproti roku 2019 58,9 mil. Kč, z toho 51 mil. Kč v linkové 
dopravě a 7,5 mil. Kč v drážní dopravě; 

- probíhají jednání se zástupci Správy železnic týkající se seznámení s výstupy studie 
proveditelnosti VRT. 

 
 
6. Diskuze, různé 
Aleš Kratina připomněl konferenci Veřejná doprava na Vysočině, která se bude konat 
24. 6. 2021 v Hotelu Gustav Mahler, Jihlava – členové dopravní komise budou mít vstup na 
konferenci zdarma. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 9. 9. 2021 od 14:00 hodin. 
 



 

Čís. jednací: KUJI 51690/2021  

Číslo stránky: 4 
 

 
7. Závěr 
Václav Venhauer poděkoval přítomným členům a hostům za účast a ukončil zasedání. 
 
 
 
Václav Venhauer 
předseda Dopravní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Ing. Hana Strnadová 
tajemnice Dopravní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala Dana Vrábelová dne 14. 6. 2021. 


